

Versandkostenfrei ab 30,- €

Unsere Angebote für das Frühjahr 2023

Frühjahrsangebot Nr. 1 – Cremiges aus Deutschland



2x
Klee-Himbeerhonig
500g



2x
Rapshonig
500g



2x
Norddeutsche Frühtracht
500g

statt 60,60 €

nur **53,90 €**

Frühjahrsangebot Nr. 2 – Flüssiges aus Deutschland



2x
Robinie-Waldhimberhonig
500g



2x
Akazienhonig
500g



2x
Kornblumen-Fenchelhonig
500g

statt 67,80 €

nur **58,90 €**

Frühjahrsangebot Nr. 3 – Besonderes aus Frankreich



2x
Miel de Provence
500g



2x
Lavendelhonig
500g



2x
Les Landes de Bordeaux
500g

statt 95,80 €

nur **85,00 €**

Frühjahrsangebot Nr. 4 – 4 x Bienen-Power 500g



statt 63,90 €

nur **53,90 €**

Unser Angebot ist gültig für alle Bestellungen, die bis zum **30.04.23** von uns ausgeliefert werden können. Versandkosten: 4,90 € – **ab 30,- € fallen keine Versandkosten an.**
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.



Imkerei Tietjen^{GbR}

Honig vom Fachmann

Honig-Post

Ausgabe
April 2023

Liebe Honigfreundin, lieber Honigfreund,

so wie alle hoffen auch wir, dass die turbulenten Zeiten in dieser Welt bald vorüber sind, denn auch für uns sind es keine leichten Zeiten: An den allgemeinen hohen steigenden Kosten führt auch für uns kein Weg vorbei und machen Preiserhöhungen unvermeidbar. Allein für ein leeres Honigglas zahlen wir aktuell einen Energiezuschlag von 24%, um nur ein Beispiel zu nennen. Unsere Bienen bekommen von all dem Trubel zum Glück nichts mit und stehen in den Startlöchern für eine hoffentlich gute Erntesaison in 2023. Imker sind ja von Haus aus positive Menschen und so ist es uns gelungen, trotz aller Mühen, unseren Bestand auf **700 Bienenvölker** aufzustocken, um für unsere Kunden möglichst viel heimischen Honig im ganzen Bundesgebiet ernten zu können.

Unser Sortiment konnten wir aufgrund unserer guten Beziehungen zu **französischen Imkern** trotz schlechter Ernten im vergangenen Sommer um einige echte Raritäten erweitern, zum Beispiel gibt es wieder etwas **Bruyere Blanche** – allerdings alles nur in kleinen Mengen, mehr dazu im Innenteil. Einige heimische Sorten wie zum Beispiel **Kornblumenhonig** oder **Pfälzer Landhonig** gehen derzeit zur Neige und es wird sich zeigen, ob wir diese erneut ernten können.

Die allgemeine Entwicklung zwingt uns auch, die postalische Honigpost samt Preisliste die Sie in den Händen halten zu überdenken. **Immer mehr Kunden nutzen digitale Wege für Ihre Bestellung und möchten auch gar keine Post mehr erhalten.** Im Moment sehen wir uns deshalb die Preisentwicklungen im Druckbereich an, über kurz oder lang müssen wir uns von dieser bisherigen Form der Honigpost verabschieden und neue Wege beschreiten.

Trotz allem möchten wir uns bei unseren treuen Kunden wie gewohnt mit einigen **Frühjahrsangeboten** bedanken, wir wünschen Ihnen ein belebendes Frühjahr und Frohe Ostern,

Ihre Familien-Imkerei Tietjen

Die Neuheiten im Frühjahr



Miel de Provence aus Frankreich

flüssig, aromatisch-kraftig

Diesen Honig gibt es nur durch Zufall – zum überwiegenden Anteil aus Lavendelhonig ernteten die Bienen hier parallel vor Ort in der Provence auch noch etwas Korkeichenhonig, was es in dieser Form viele Jahre nicht gab. Geschmacklich ist dieser Ausnahmehonig dadurch auch deutlich intensiver und herzhafter als typischer Lavendelhonig, ein echtes Unikat in kleiner Menge.

500 g Glas
nur **15,50 €**
Grundpreis: 31,00 €/kg
Art-Nr. 143A

Kurz vorgestellt – Bienen-Power



Für Energiezufuhr und anhaltendes Wohlbefinden

Bienen Power enthält alle wichtigen Produkte der Bienen: Hochwertigen Honig, fein gemahlene Blütenpollen, reines Gelee Royale und Propolis. In dieser Kombination finden es viele Kunden bekömmlicher als die Einzel-Zutaten pur und für Kinder ist es ebenfalls leichter in der Einnahme. Bienen-Power stellen wir selbst nach Rezept her, zu unserem Kundenkreis gehören auch viele Sportler und insbesondere auch viele Marathon-Läufer – ein echter Dauerbrenner seit der Markteinführung bei Jung und Alt.

500 g Glas
nur **15,90 €**
Grundpreis: 31,80 €/kg
Art-Nr. 85A



Brombeerhonig aus Frankreich

cremig, mild-fruchtig

Brombeerhonig ist selten und es gibt nur kleine Mengen, es gibt auch nicht jedes Jahr eine Ernte. Brombeeren als Frucht kennt jeder, aber einen Honig überwiegend von den Brombeerblüten zu ernten ist ausgesprochen schwierig und ein echtes Bonbon für alle Honigliebhaber.

500 g Glas
nur **14,90 €**
Grundpreis: 29,80 €/kg
Art-Nr. 67A



Klee-Himbeerhonig aus Deutschland

cremig, mild-fruchtig

Auch KleeHonig ist sehr selten geworden, da es einfach kaum noch separate reine Kleeflächen in größerer Ansammlung gibt. Aber gerade der Anteil von Nektar aus der Himbeerblüte macht diesen seltenen heimischen Honig um so interessanter, den wir in den all den Jahren noch nie in dieser Form anbieten konnten.

500 g Glas
nur **13,50 €**
Grundpreis: 27,00 €/kg
Art-Nr. 144A



Bruyere Blanche aus Frankreich

cremig, mild-fruchtig

Wo wir auch hinkommen, bei jeder Verköstigung gewinnt dieser Honig das Rennen. Bruyere Blanche ist die französische Bezeichnung für die weiße Glockenheide der Provence, und der Name hält was er verspricht. Ein herrlich herzhafter, leicht karamellartiger Honig der Extraklasse, der nur für kurze Zeit aufgrund kleiner Menge und großer Nachfrage angeboten werden kann – unsere Stammkunden wissen was wir meinen.

500 g Glas
nur **16,90 €**
Grundpreis: 33,80 €/kg
Art-Nr. 41A

Einige Messe-Termine im Überblick – vielleicht auch in Ihrer Nähe –

Trittau:	„Frühjahrsmarkt“	25. – 26. März
Schloss Diedersdorf (bei Berlin):	„LebensArt“	31. März – 02. April
Emkendorf (Nähe Kiel)	„Landgeflüster“	14. – 16. April
Freilichtmuseum Kiekeberg:	„Pflanzenmarkt“	22. – 23. April
Bad Pyrmont:	„Landpartie“	28. April – 01. Mai
Mannheim	„Maimarkt“	29. April – 09. Mai
Husum:	„Creativ-Markt“	30. April – 01. Mai
Norderstedt:	„trends - KHW-Markt“	12. – 14. Mai
Cloppenburg:	„Gartenpartie“	18. – 21. Mai
Gut Sierhagen:	„Ambienta“	18. – 21. Mai
Trittau:	„Mühlenmarkt“	27. – 29. Mai
Redefin:	„LebensArt“	02. – 04. Juni
Neuruppin:	„LebensArt“	09. – 11. Juni
Putbus:	„LebensArt“	07. – 09. Juli
Tarmstedt:	„Landw. Ausstellung“	07. – 10. Juli
Paderborn:	„Landpartie“	13. – 16. Juli
Gut Brook (Nähe Boltenhagen):	„LebensArt“	21. – 23. Juli
Cismar:	„Klosterfest“	11. – 13. August
Husum:	„Hafentage“	11. – 13. August
Nienburg:	„LebensArt“	25. – 27. August



www.facebook.de/lmkereiTietjen

Webseite: www.imkereiTietjen.de

www.instagram.com/imkereiTietjen

